
 

 
 
 
 
 
 
 
 
N. 40/2021            Seduta del 29.03.2021 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno 2021 addì 29 del mese di marzo alle ore 12.25 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIESARO Marco Sindaco P 
2. VIGOLO Devis Vice Sindaco P 
3. COMIS Nicolò Assessore P 
4. SPOSATO Luigi Salvatore Assessore P 
5. RANZATO Sara Assessore P 
6. BETTIN Elisa Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 6 componenti della Giunta 
 
Presiede il Sindaco SCHIESARO Marco. 
 
Partecipa alla seduta Dott. MEDICI Angelo, Segretario Comunale. 
 
La seduta è legale. 
 
N.  302 registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 01.04.2021     
 
Addì  
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 4° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il 01.04.2021 
Addì  
 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:                   APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB ISTITUZIONALE 
PER L'ANNO 2021 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 del 29.03.2021  
 

 
Oggetto: Approvazione obiettivi di accessibilità del sito web istituzionale per l'anno 2021. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- l’art. 9 del decreto legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modifiche dalla Legge 17 dicembre 

2012 n. 221, stabilisce che entro il 31 marzo di ogni anno le Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, 

comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli 

Obiettivi di accessibilità del proprio sito web; 

- le pubbliche amministrazioni per garantire l’accessibilità ai propri siti, devono rispettare i requisiti 

tecnici previsti nell’allegato A del D.M. 8 luglio 2005; 

- l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato la circolare n. 61/2013 con l’obiettivo di informare le 

pubbliche amministrazioni sui nuovi adempimenti posti a loro carico, allegando due modelli A e B, 

concernenti rispettivamente il questionario di autovalutazione, per avere un quadro completo delle 

criticità esistenti per ogni sito web, e il format degli obiettivi annuali di accessibilità; 

- l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato altresì la circolare n. 1/2016 con l’obiettivo di aggiornare ed 

attualizzare la sopracitata circolare n. 61/2013; 

 

Considerato che le amministrazioni hanno tempo fino al 31 marzo 2021 per pubblicare gli 

obiettivi di accessibilità per l’anno corrente, attraverso l’applicazione “Obiettivi di accessibilità” resa 

disponibile da AgID; 

 

Ritenuto per l’anno 2021 di: 

- migliorare la modulistica e i formulari presenti sul sito istituzionale; 

- adottare una delibera di indirizzo da parte della Giunta Comunale al fine di individuare i soggetti/uffici 

preposti alla pubblicazione nel sito istituzionale e indirizzare l’attività formativa specifica; 

- proseguire le attività di formazione/sensibilizzazione del personale che produce documenti informatici 

destinati alla pubblicazione online affinché i documenti prodotti rispettino le regole di accessibilità; 

 

Visti gli allegati obiettivi di accessibilità proposti dal Responsabile dell’accessibilità del Comune 

di Cadoneghe; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

DELIBERA 
 

1.di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, l’allegato sub A) “Obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2021” che sarà pubblicato sul sito del Comune di Cadoneghe nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

2.di stabilire che sarà cura del Responsabile dell’accessibilità tenere monitorato il sito web istituzionale 

al fine di valutare periodicamente l’accessibilità dei servizi pubblici erogati. 

 

 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità tecnica e contabile, 

parere favorevole. 

 

Cadoneghe, 25.03.2021 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziari 

Dott.ssa Patrizia Tonello 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

         Allegato Sub A) 
 

 

 

 

COMUNE DI CADONEGHE 
 

 

 

 

 

 

 

Obiettivi di accessibilità 
per l’anno 2021 

 

 

 

Redatto ai sensi dell’art. 19 comma 7 del 18 ottobre 2012, n. 179 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOMMARIO 
 

 

 

Obiettivi di accessibilità per l’anno 2021..........................................................................................................1 

 

 

Sommario.........................................................................................................................................................2 

 

 

Premessa..........................................................................................................................................................3 

 

 

Informazioni generali sull’Amministrazione................................................................................................3 

 

 
Obiettivi di accessibilità..................................................................................................................................4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSA 

L’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 stabilisce che, entro il 31 marzo di 

ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità nel proprio 

sito web.  

 

INFORMAZIONI GENERALI SULL’AMMINISTRAZIONE 

 

 

 
Denominazione 

Amministrazione 

 

 

COMUNE DI CADONEGHE 

 
Sede legale (città)  

 

 

Piazza Insurrezione, 4 - 35010 Cadoneghe (Pd) 

 
Responsabile 

Accessibilità  
 

 

Rag. Riccardo Gallo 

 
Indirizzo PEC  
per le comunicazioni  
 

 

cadoneghe.pd@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ 
 

Obiettivo Breve 

descrizione 
dell’obiettivo  
 

Intervento da realizzare  Tempi di 

adeguamento  
 

Sito web 

istituzionale  

 

 Modulistica Migliorare la modulistica e i 

formulari presenti sul sito 

istituzionale. 

 

12/2021 

Sito web 

istituzionale  

 

Accessibilità 

documenti 

pubblicati 

Adozione di una delibera di indirizzo 

da parte della Giunta Comunale al 

fine di individuare i soggetti/uffici 

preposti alla pubblicazione nel sito 

istituzionale e indirizzare l’attività 

formativa specifica. 

 

12/2021 

Formazione  

 

Formazione – 

Aspetti tecnici  

 

Prosecuzione delle attività di 

formazione/sensibilizzazione del 

personale che produce documenti 

informatici destinati alla 

pubblicazione online affinché i 

documenti prodotti rispettino le 

regole di accessibilità  

 

12/2021 

 
 
 



 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 del 29.03.2021  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene 
dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 

 
 

 

 

 

   
 


